ove appresso, che interviene al presente atto non in proprio, ma nella sua qua- 

lità di Presidente del Consiglio di Amministrazione e, come tale, di legale 

rappresentante della società “Toscana Aeroporti S.p.A.”, con sede in Firen- 

ze, Via del Termine n. 11, capitale sociale euro 30.709.743,90 (trentamilioni- 

settecentonovemilasettecentoquarantatre e novanta cent) interamente versato, 

numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Firenze, codice fiscale e 

partita I.V.A. 00403110505.------------------------------------------------------------ 

Detto Comparente, della cui identità personale e qualità io Notaio sono certo,

[...]

termini di legge, presso la sede sociale, sul sito Internet della Società, nonché 

sul meccanismo di stoccaggio autorizzato “1INFO”;------------------------------- 

f) la presenza di 14 (quattordici) intervenuti debitamente da lui identificati e 

legittimati a rappresentare, in proprio o in virtù di regolari deleghe, numero 

16.025.613 (sedicimilioniventicinquemilaseicentotredici) azioni ordinarie, 

aventi diritto a voto, per un totale corrispondente all’86,103816% (ottantasei 

virgola centotremilaottocentosedici per cento) del capitale sociale;-------------- 

g) la presenza del Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori 

NALDI Roberto, GIANI Gina, FANTI Vittorio, PANERAI Saverio, oltre a sé 

medesimo, assenti giustificati gli altri amministratori;------------------------------

[...]

S.p.A., detenute da S.A.T. S.p.A.; l’utile netto 

del Gruppo, al netto della plusvalenza detta ed in termini di capacità della So- 

cietà di generare valore, cresce del 36,4% (trentasei virgola quattro per cento). 

In particolare, il traffico ha registrato una crescita di 185.000 (centoottanta- 

cinquemila) passeggeri - il 3,8% (tre virgola otto per cento) a Pisa ed il 3,9% 

(tre virgola nove per cento) a Firenze - con una media del 3,9% (tre virgola 

nove per cento), che colloca Toscana Aeroporti, con i suoi 7.504.000 (settemi- 

lionicinquecentoquattromila) passeggeri, come quarto sistema aeroportuale,

[...]

scita del 7,9% (sette virgola nove per cento).----------------------------------------- 

La crescita di Pisa è un po’ il tema di attualità: la crescita del 3,8% (tre virgola 

otto per cento) sconta od è avvenuta grazie al pieno rimpiazzo dei voli di Air 

One Alitalia, che furono cancellati a marzo dello scorso anno e che valevano 

250.000 (duecentocinquantamila) passeggeri su base annua; quindi, realizzare 

una crescita, ancorché del 3,8% (tre virgola otto per cento), è particolarmente 

significativo.------------------------------------------------------------------------------- 

Su Firenze il trend di mercato è molto più sostenuto di quello che si manife-

[...]

cimilionitrecentoottantasettemila e zero cent), perché nel 2015 c’era l’impatto 

del rinnovo dell’investimento per la riqualificazione della pista dell’aeroporto 

di Pisa. Complessivamente, i ricavi calano del 3,7% (tre virgola sette per cen- 

to), attestandosi ad un totale di euro 127.710.000,00 (centoventisettemilioni- 

settecentodiecimila e zero cent).-------------------------------------------------------- 

I costi.-------------------------------------------------------------------------------------- 

I costi operativi crescono del 3,1% (tre virgola uno per cento) a fronte di un 

incremento dei ricavi del 5,7% (cinque virgola sette per cento). I costi per co- 

struzione, che ovviamente sono legati alla normativa IFRIC, passano da euro 

17.690.000,00 (diciassettemilioniseicentonovantamila e zero cent) ad euro 

6.271.000,00 (seimilioniduecentosettantunomila e zero cent), con un calo, 

quindi, del 64,6% (sessantaquattro virgola sei per cento), per cui il totale dei 

costi è pari al -8,1% (meno otto virgola uno per cento).---------------------------- 

Il calo - pari al -3,7% (meno tre virgola sette per cento) - dei ricavi e quello -